
Vánoční tradice a zvyky

1

April 16, 2012

12 26:16

Vánoce
Vánoční svátky byly v minulosti úzce spjaty s řadou kouzel a zvyků, které měly lidem ukázat, co je v nadcházejícím roce čeká.

 I dnes mnoho z nás rozkrojí o Štědrém večeru jablko a hledá hvězdičku, nebo pod talířem se štědrovečerní večeří objeví kapří šupinu.

Od zvyků, které k vánocům patřily v minulosti, sice nastal odklon, přesto si každá rodina nějakou tradici uchovala.
 Scházejí se celé rodiny, chodí se na procházku, zapalují se svíčky na hřbitově, zpívají se vánoční koledy apod.

Tradicí je i bramborový salát s kaprem, vánoční cukroví a dárky pod stromečkem. U štědrovečerní večeře pak někteří chystají o jeden talíř 
navíc pro náhodného hosta a od večeře nevstávají, ať se děje, co se děje, protože ten, kdo vstane, prý do roka zemře.

 Někteří lidé si vymysleli i vlastní zvyky, kdy například chodí krmit zvířata, nebo pouštějí kapry na svobodu
 
Původní tradice, kdy se krájela jablka, lilo olovo, házelo pantoflem či pouštěly lodičky z ořechových skořápek, už sice moc časté nejsou, ale 
své kouzlo určitě mají.

A my jsme si je společně připomněli a některé i 
vyzkoušeli...

Tak šťastný a veselý.... 
Zdenka Hudecová


	Stránka 1

